



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

R. JOÃO BATISTA ARRAIS, 08 - CENTRO - CEP: 63570-000 - ANTONINA DO NORTE/CE CNPJ: 07.594.500/0001-48

Tel: - Email: licitacaantonina@gmail.com - Site:

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL

Nº: 2025.03.28-0001 - DATA: 31/03/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSORA PARA ATENDER A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE-CE.

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR CAIXA SOM, POTÊNCIA:180 W P.M.P.O, COR:BRANCA, VOLTAGEM:110 V, TIPO FONTE:INTERNA, APLICAÇÃO:COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONECTOR OUVIDO, AMPLIFICADOR INTERNO	UNIDADE	3	154,67	464,01
2	COMPUTADOR CORE 15 8ª MEMORIA DE 8GB ESSD DE 540 GB MONITOR DE 20 MAUSE E TECLADO . COMPUTADOR CORE 15 8ª MEMORIA DE 8GB ESSD DE 540 GB MONITOR DE 20 MAUSE E TECLADO	UNIDADE	1	4.930,00	4.930,00
3	IMPRESSORA JATO DE TINTA COM BULK ING EPSON L3250 IMPRESSORA JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:A EPSON ECOTANK L3250 É UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 3 EM 1 COM CONEXÃO WIRELESS DESTINADA A FAMÍLIAS, ESTUDANTES, E PROFISSIONAIS. OFERECE BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO GRACAS AO SISTEMA DE ECOTANK, QUE IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS COM CADA KIT DE GARRAFAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL. A TECNOLOGIA HEAT-FREE DA EPSON NÃO REQUER AQUECIMENTO DA TINTA NO PROCESSO. E COM ISSO GARANTE MAIS RAPIDEZ, ECONOMIA DE ENERGIA E CONFIABILIDADE A IMPRESSORA. ALÉM DISSO, A EPSON L3250 GARANTE UMA EXPERIÊNCIA DE ABASTECIMENTO SIMPLES. SEM SUJEIRA E SEM DESPERDÍCIOS ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ECOFIT E OS TANQUES FRONTAIS PERMITEM FÁCIL ACESSO E VISUALIZAÇÃO DOS NÍVEIS DE TINTA. PROJETADA PARA INTEGRAR UM ESTILO DE VIDA INTELIGENTE, POSSUI CONEXÃO USB E CONECTIVIDADE AVANÇADA COM RECURSOS WI-FI, WI-FI DIRECT E IMPRESSÃO A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS ATRAVÉS DO NOVO APLICATIVO EPSON SMART PANEL. SEU DESIGN COMPACTO PERMITE ENCAIXAR A MULTIFUNCIONAL NOS MENORES ESPAÇOS.	UNIDADE	1	1.683,00	1.683,00
4	TABLET XAIOME SE.6GB DE MEMORIA RAM, MEMORIA INTERNA DE 128GB COM PROCESSADOR TABLET XAIOME SE.6GB DE MEMORIA RAM, MEMORIA INTERNA DE 128GB COM PROCESSADOR SNAPDRAGON 680 MOBILE PLATFORM TECNOLOGIA DE PROCESSO DE 6NM CPU: 8 NUCLEOS, ATÉ 2,4 GHZGPU QUALCOMM ADRENO.	UNIDADE	3	1.766,33	5.298,99
TOTAL LOTE ÚNICO:					12.376,00

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

R. JOÃO BATISTA ARRAIS, 08 - CENTRO - CEP: 63570-000 - ANTONINA DO NORTE/CE CNPJ: 07.594.500/0001-48

Tel: - Email: licitacaoantonina@gmail.com - Site:

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL

Nº: 2025.03.28-0001 - DATA: 31/03/2025

TOTAL GERAL:	12.376,00
---------------------	------------------

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Antonina do Norte-CE, 31 de Março de 2025.


Elvídio Rodrigues Sousa Dias
Setor de Compras

aContratação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE
R. JOÃO BATISTA ARRAIS, 08 - CENTRO - CEP: 63570-000 - ANTONINA DO NORTE/CE CNPJ: 07.594.500/0001-48
Tel: - Email: licitacaoantonina@gmail.com - Site:

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA INICIAL
Nº: 2025.03.28-0001 - DATA: 31/03/2025

ITEM: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	59.895.990 MYKAEEL BRENNO FERREIRA LOPES - CNPJ/CPF: 59895990000116	3	149,00	447,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSEFA G. DA COSTA LOPES - CNPJ/CPF: 27978197000194	3	150,00	450,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	JEOVANE ALVES DE LIMA 88583481334 - CNPJ/CPF: 42176234000134	3	165,00	495,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 154,67		
			Média de preço unit: 464,01		

ITEM: COMPUTADOR CORE 15 8º MEMORIA DE 8GB ESSD DE 540 GB MONITOR DE 20 MAUSE E TECLADO . - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	59.895.990 MYKAEEL BRENNO FERREIRA LOPES - CNPJ/CPF: 59895990000116	1	4.840,00	4.840,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSEFA G. DA COSTA LOPES - CNPJ/CPF: 27978197000194	1	4.850,00	4.850,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	JEOVANE ALVES DE LIMA 88583481334 - CNPJ/CPF: 42176234000134	1	5.100,00	5.100,00
Quantidade de pesquisas: 3				Média de preço unit: 4.930,00	
				Média de preço unit: 4.930,00	

ITEM: IMPRESSORA JATO DE TINTA COM BULK ING EPSON L3250 - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	59.895.990 MYKAEEL BRENNO FERREIRA LOPES - CNPJ/CPF: 59895990000116	1	1.599,00	1.599,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSEFA G. DA COSTA LOPES - CNPJ/CPF: 27978197000194	1	1.600,00	1.600,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	JEOVANE ALVES DE LIMA 88583481334 - CNPJ/CPF: 42176234000134	1	1.850,00	1.850,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 1.683,00		
			Média de preço unit: 1.683,00		

ITEM: TABLET XAHOME SE.6GB DE MEMORIA RAM, MEMORIA INTERNA DE 128GB COM PROCESSADOR - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	59.895.990 MYKAEEL BRENNO FERREIRA LOPES - CNPJ/CPF: 59895990000116	3	1.699,00	5.097,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSEFA G. DA COSTA LOPES - CNPJ/CPF: 27978197000194	3	1.700,00	5.100,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	JEOVANE ALVES DE LIMA 88583481334 - CNPJ/CPF: 42176234000134	3	1.900,00	5.700,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 1.766,33		
			Média de preço unit: 5.298,99		

aContratação